
Director General

Resolución del Director General del Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía
(IDAE), de 20 de febrero de 2026 por la que se publica la composición de los miembros de los
Órganos de Selección de la convocatoria para la cobertura de tres (3) plazas de personal laboral
fijo con contrato indefinido en el IDAE.

El Director General del IDAE aprobó por Resolución de 29 de diciembre de 2025 las bases de la
convocatoria para la cobertura como personal laboral fijo de tres (3) plazas en IDAE.

Dichas bases estipulan, en su apartado 10, que el Director General de IDAE indicará mediante
resolución la composición concreta de los Órganos de Selección.

El artículo 23 B) del convenio colectivo establece que “El tribunal para los concursos públicos será
el mismo que el correspondiente al concurso interno”.

En virtud de lo expuesto, y debido a circunstancias organizativas posteriores a las designaciones
de los Órganos de Selección,

RESUELVO

Publicar la composición de los Órganos de Selección de las tres plazas, quedando constituidos
por los integrantes señalados en el anexo a esta resolución.

Madrid, a 20 de febrero de 2026

Miguel Rodrigo Gonzalo

IDAE: C/Madera, 8  28004  Madrid  Tel: 91 456 49 00  direccion.general@idae.es  www.idae.es



AN
EX

O
:Ó

RG
AN

O
S 

D
E 

SE
LE

CC
IÓ

N

N
º 

de
pe

rf
il

Vo
ca

l p
or

 d
es

ig
na

ci
ón

 d
el

 C
om

ité
 d

e
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
 la

 p
la

za
Re

fe
re

nc
ia

Ca
te

go
rí

a
N

º 
pl

az
as

Pr
es

id
en

te
/a

Vo
ca

l
Em

pr
es

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

23
 d

el
Se

cr
et

ar
ia

Co
nv

en
io

 C
ol

ec
tiv

o

20
25

/T
2C

-T
ES

O
RE

RÍ
A

T2
c

1
DE

PA
RT

AM
EN

TO
DE

TE
SO

RE
RÍ

A

TÉ
CN

IC
O

/A
DE

PR
O

YE
CT

O
EN

EL

IN
TE

RN
A

Y
BU

EN
G

O
BI

ER
NO

Be
at

riz
Ca

rn
ice

rL
ab

ra
do

r
Di

re
ct

or
a

Ec
on

óm
ic

o
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a

Be
at

riz
Ca

rn
ice

rL
ab

ra
do

r
Di

re
ct

or
a

Ec
on

óm
ic

o
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a

M
ªÁ

ng
el

es
Gu

er
re

ro
Fe

rn
án

de
z

Je
fa

de
la

di
vi

sió
n

de
G

es
tió

n
Ec

on
óm

ic
o-

Fi
na

nc
ie

ra

Be
at

riz
Ba

yo
Gr

ac
ia

Je
fa

de
ld

ep
ar

ta
m

en
to

de
Au

di
to

ría
In

te
rn

a
y

Bu
en

G
ob

ie
rn

o

Af
on

so
Al

fo
ns

ín
No

gu
ei

ra

de
Pr

og
ra

m
as

Ai
to

r
Do

m
ín

gu
ez

M
ar

tín

y
Ag

ric
ul

tu
ra

La
ur

a
M

ar
qu

is
Nu

ss
ho

ld

Re
cu

rs
os

Hu
m

an
os

La
ur

a
M

ar
qu

is
Nu

ss
ho

ld

Re
cu

rs
os

Hu
m

an
os

1
TÉ

CN
IC

O
/A

DE
PR

O
YE

CT
O

 E
N

 E
L

3
DE

PA
RT

AM
EN

TO
DE

AU
DI

TO
RÍ

A
20

25
/T

3C
-A

IB
G

T3
c

2

Té
cn

ic
o

de
ld

ep
ar

ta
m

en
to

G
es

tió
n

Té
cn

ic
a

de
ld

ep
ar

ta
m

en
to

de

Je
fe

de
ld

ep
ar

ta
m

en
to

de
Se

rv
ic

io
s

Té
cn

ic
a

de
ld

ep
ar

ta
m

en
to

de


